
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

ATrIVITA’ DI COMUNICAZIONE DELL’INIZIATIVE ISTITUZIONALI
OGGETTO DELL’ENTE — LIQUIDAZIONE FA1TURA PER PUBBLICAZIONE PAGINE SU

GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO — CUP F81D11000410001

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2012.

Il ResponbQervizio Finanziario

dott.s5a ‘saria Savino

parco nazionale’
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 7.269,08 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n. 576 dell’anno 2011

assunto con LJ deliberazione determinazione n.

____

del

______

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

____

UPB

_____Cap._____

Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con l deliberazione J determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di previsione 2012 con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 21/2011 deI 06/12/2011 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. PNM-2012-331
del 09/01/2012, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R.
27/02/2003 n. 97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad
un dodicesimo degli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente
approvato;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2012 il Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” — UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2012
che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto;

VISTA la necessità dell’Ente di comunicare le proprie attività attraverso i mezzi stampa
per consentire ad un più vasto pubblico della possibilità di fruire delle iniziative
progra mmate;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 77 comma 3
prevede che per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’I.V.A, è
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO il preventivo ricevuto in data 07/11/2011 prot. n. 4495 con il quale la società
Publikompass spa ha richiesto per effettuare la comunicazione in questione attraverso
quattro diverse uscite di mezza pagina su Gazzetta del Mezzogiorno Edizione Nazionale,
con inoltre la pubblicazione di un messaggio sulla home page del sito
www.lagazzettadelmezzogiorno.it per un mese, la somma complessiva di € 6.000,00 + €
7,50 di spese di trasmissione oltre IVA;

VISTO che le pubblicazioni sopra citate sono state realmente realizzate dal 20-11/2011
al 24/12/2011 rispettivamente a pag. 14 e 10 della suddetta testata giornalistica;

VISTO che la società Pk Publikompass Spa con sede legale a Milano, alla via
Winckelmann 1, ha richiesto il pagamento della somma di € 7.269,08 comprensiva di IVA
al 21%,con fattura n. 00135668 del 23/12/2011 assunta al protocollo dell’Ente in data
17/01/2012 n. 172;

CONSIDERATO che la somma complessiva di € 7.269.08 è stata già impegnata, con
determinazione dirigenziale n. 307 del 17/11/2011, sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 - impegno
definitivo 576/2011. del bilancio di previsione 2012

parco nazionale

dell’alta murgia



VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che aIl’art. 32 disciplina
la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 7.269,08 è già stata impegnata sul Cap. 11320
“Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1
del bilancio di previsione 2011- impegno definitivo 576/2011

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 7.269,08 in favore della società Pk
Pubblikompass Spa, con sede legale a Milano, alla via Winckelmann i con bonifico
bancario su IBAN 1T85R0200809440000005519943 — CUP F81D11000410001.

L’i strutto re__________________
Enrico Di Tommaso

(y(
Il Responsabile del Servizio ‘O\C

Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE f.f.

parco nazionale

dell’alta murgia

Fabk Modesti



1/

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

ÀkLQ3\22\2 e Per
15

giorni consecutivi.

Gravina, 3OO
ricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

gestione residui/competenza.

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. “a— in data q’ c sul capitolo

1I:L3 del bilancio di previsione anno _ gestione residui/cempee.

Gravina, 2/ J//
/

,,,

7 /1

(7//fl


